



KUJAWSKO-POMORSKA IZBA ROLNICZA

PRZYSIEK, 87-134 Zławieś Wielka, tel. 56 678 92 40, 56 678 92 41, fax 56 678 92 98

REGON 870431999, NIP 879-20-91-429

<http://www.kpir.pl>, e-mail: izbarolnicza@kpir.pl

Przysiek, 18.09.2015 r.

L. J. 655 / KPIR / 2015

~~Pan~~
Marek Sawicki
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze !!!

W imieniu rolników regionu Kujawsko-Pomorskiego stanowczo domagam się od resortu podjęcia pilnych działań zmierzających do natychmiastowej zmiany zasad odpowiedzialnych za realizację pakietu pomocowego dla gospodarstw poszkodowanych przez suszę. Przepisy odpowiedzialne za udzielenie pomocy, zwłaszcza te, które dotyczą monitorowania zjawiska suszy w rolnictwie całkowicie roz mijają się z rzeczywistością i w żaden sposób nie odzwierciedlają faktycznego stanu plantacji dotkniętych niedoborem wilgoci w glebie. Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza zgłaszała ten problem już dużo wcześniej, między innymi w swoim pisemnym wystąpieniu do Pana Ministra. Według monitoringu IUNG, w kujawsko-pomorskim zagrożenie suszą wystąpiło głównie na glebach zaliczanych do kategorii pierwszej oraz drugiej i w większości gmin dotyczyło zbóż jarych, kukurydzy na kiszonkę, ziemniaków, strączkowych i krzewów owocowych. Na glebach kategorii trzeciej i czwartej zagrożenie suszą w ocenie Instytutu miało charakter incydentalny, gdyż dotyczyło jedynie ziemniaków i krzewów owocowych. Całkiem inaczej wygląda to w rzeczywistości na polach rolników. Widoczne gołym objawy suszy wystąpiły na wszystkich kategoriach gleb. Duże straty odnotowali producenci rzepaku i zbóż ozimych.

W strukturze zasiewów naszego regionu gatunki te stanowią znaczny udział i finalnie to one decydują o poziomie poniesionych strat z powodu suszy w uprawach rolnych. Fatalnie wyglądają plantacje kukurydzy na ziarno i buraków cukrowych. Szacowane straty w większości zasiewów kukurydzy na ziarno wynoszą po kilkadziesiąt procent. W myśl obowiązujących przepisów, szkody powstałe w tych uprawach nie będą miały wpływu na wysokość osiąganych strat w gospodarstwach, gdyż nie spełniają wymogów monitoringu IUNG. **W związku z powyższym, liczba gospodarstw w województwie kujawsko-pomorskim, które skorzystają z programu pomocowego państwa będzie miała wymiar mniej niż symboliczny.** Rolnicy są rozczarowani i rozczarowani. Pytają nas. Po co nam jakieś fikcyjne programy nagłośnione do granic absurdu przez rządzących i media, skoro nikt z nich nie skorzysta? Co musi się jeszcze wydarzyć, aby taką pomoc otrzymać? Trudno im tłumaczyć skomplikowane przepisy odpowiedzialne za definicję zagrożenia suszą w rolnictwie, skoro na polach wygląda to zgoła inaczej. Może już czas, aby twórcy systemu monitorowania suszy w rolnictwie wyszli w teren i skonfrontowali swoje teorie oparte na modelach elektronicznych z rzeczywistością? Powinno okazać się to pomocne przy definiowaniu zjawiska suszy według nowych, bardziej rzetelnych i sprawiedliwych zasadach. Oczekuję na szybką odpowiedź Pana Ministra.

PREZES
Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej
Ryszard Klerzek

Do wiadomości:

1. Pani Ewa Mes - Wojewoda Kujawsko-Pomorski
2. Pan Wiktor Szmulewicz – Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych
- ③ Porozumienie Związków Zawodowych i Organizacji Rolniczych Województwa Kujawsko-Pomorskiego